
 

 

 

 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607221 

 

 

 
Municipio Roma VII 
Unità di Direzione 

Ufficio Consiglio e Commissioni 

Municipio VII Prot. n. 95357/12 

S.D. Prot. n. 2/13 

 

 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta dell’8 Gennaio 2013) 

L’anno duemilatredici, il giorno di  martedì otto del  mese di Gennaio, alle ore 
15,30  nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via G. Perlasca, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore14,30 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Mariani Antonia – Mercuri Aldo. 

Assolve le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 19 
Consiglieri 

Arena Carmine Flamini Fabrizio Pietrosanti Antonio 

Berchicci Armilla  Giuliani Claudio Platania Agostino 

Calgani Alessandro Mariani Antonia Rosi Alessandro 
Ciocca Giulio Mercuri Aldo Tedesco Cheren 
Corsi Emiliano Pacifici Walter Tesoro Alfonso 
Di Biase Michela Paoletti Sergio Valente Biagio 

Vinzi Lorena 

Risultano assenti i Consiglieri:, Di Mattero Paolo, Fabbroni Alfredo, Fannunza 
Cecilia, Marinucci Cesare, Mastrantonio Roberto e Orlandi Antonio.  

 

Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza. 

 

(O M I S S I S) 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 3 

 



 

 2 

Approvazione delle n. 68 domande d’iscrizione al Centro Sociale per anziani                       

“Vito Federici”, degli anziani non residenti nel Municipio Roma VII. 
 

Premesso che l’Assemblea Capitolina con deliberazione  n. 28/10 ha approvato il 
“Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Centri Sociali per Anziani; 
 
Che tale Regolamento, all’articolo 8 consente agli anziani residenti nei pressi del 
confine tra due Municipi, di poter richiedere l’iscrizione ad un Centro Anziani del 
Municipio di appartenenza o ad un Centro Anziani limitrofo cui non appartengono (art. 8 
– Iscrizione); 
 
Che il Consiglio del Municipio, sentito il Comitato di Gestione del Centro anziani 
interessato, può autorizzare l’iscrizione nel proprio territorio dell’anziano non residente; 
 
Che l’iscrizione potrà avvenire soltanto dopo che il Servizio Sociale del Municipio di 
residenza  ha comunicato che l’anziano non è iscritto ad alcun altro centro del proprio 
Municipio; 
 
Viste le richieste d’iscrizione, al Centro Sociale Anziani “ Vito Federici“ avanzate dagli 
anziani residenti presso i municipi limitrofi al VII: 
 
Considerato che il Comitato di Gestione del Centro, riunitosi in data 19/11/2012, ha 
approvato la richiesta di iscrizione degli anziani sottoelencati 
 

1) Ammora Angelina nata a Gragnano (NA) il 01/09/1945 residente in Via  

      Dell’Usignolo, 103 pl. A sc.D – VIII Municipio; 

2)   Aquili Marisa nata a Roma l’11/09/1951 residente in Via Giacomo del  

      Duca, 7 sc.E – V Municipio;       

3)  Bedetti Maria nata ad Arcevia (AN) il 27/11/1943 residente in Via Fosso  

     Dell’Osa, 97  -  V Municipio;  

4)  Bertoglio Anna nata a Cremona  (CR) il  21/06/1933 residente in Via  

     Lanciano, 30 – V Municipio; 

5)  Bianco Nicola nato a Candela (FG) il 22/10/1955 residente in Via  

      appianano, 27 – VIII Municipio; 

 

6)  Bongiorno Antonino nato ad Antillo (ME) il 01/04/1940 residente in Via Lecce 

     Nei Marsi, 30 – VIII Municipio    

        

7)  Bordi Ernesta nata a Novafeltria (PU) il 30/10/1943  residente in  

     Via dell’Acqua Vergine,170 – VIII Municipio; 

 

8)  Bozzelli Giulia nata a Vasto (CH) il 27/08/1930 residente in Via Ferrazzano  21         

     VIII Municipio 

 

 9) Bufo Salvatore nato a Margherita di Savoia (FG) il 14/07/1935 residente in Via Matteo 

Civitali,  65  sc.D – V       Municipio 

 



 

 3 

10) Chiucchiuini Maria Angela nata a Norcia (PG) il 03/05/1952 residente in Via 

dell’Archeologia,126 – VIII       Municipio 
 

11) Cicchinelli Giovanni nato a San Vincenzo Valle Roveto (AQ) il 20/05/1929 residente in Via 

Ferrazzano, 21 –        VIII Municipio 

 
12) Cicetti Alvaro nato a Barbara (AN) il 13/02/1931 residente in Via Pianella  21 – VIII 

Municipio 

 

13) Cimini Pasquale nato a Opi (AQ) il 06/10/1949 residente in Via Jacopo della Quercia, 78 

sc.C – V           Municipio 

 

14) Conforti Sandro nato a Roma il 02/01/1948 residente in Via Fraine, 91 pl.2- VIII Municipio 

 

15) Congiu Giovanni nato a Bonarcado (OR) il 02/12/1946 residente in Via dei Cochi, 10 sc.G – 

VIII Municipio 

 

16) Cumbolotti Sandro nato ad Anagni (FR) il 26/07/1948 residente in Via Pisino, 70 sc.A – VI 

Municipio 

 

17) D’Aquino Maria nata a Candela (FG) il 26/12/1936 residente in Via Appignano, 27 – VIII 

Municipio 

 

18) De Santis Teresa nata a Roma il 05/09/1938 residente in Via Frigento, 4 lt. 6 Pl.B  - VI 

Municipio  

 

19) Di Leo Paolo nato a Sant’Onofrio (Cz) il 04/06/1939 residente in Via Bisegna, 24 – VIII 

Municipio 

 

20) Di Marino Anna nata a Torre del Greco (NA) il 0/09/1949 residente in Via Jacopo della 

Quercia, 78 sc.C – V       Municipio 

 

21) Di Pietro Gina nata a Cortino (TE) il 22/04/1946 residente in Monterosso Almo, 15 – VIII 

Municipio    

 

22) Di Romano Bruna nata a Roma il 16/05/1942 residente in Via Rosciano, 19 sc.B – VIII 

Municipio 

 

23) Fabbri Dandolo nato a Roma il 01/12/1952 residente in Via dell’Archeologia, 126  – VIII 

Municipio 

 

24) Fedeli Palma nata a Pergola (PU) il 14/04/125 residente in Via Massa di San Giuliano, 71 – 

VIII Municipio 

 

25) Filardo Paolo nato a Gerocarne (CZ) il 05/03/1935 residente in Via Matteo Civitali, 25 lt.B2 

sc.A –V       Municipio 

 



 

 4 

26) Fiorucci Fernanda nata a Roma il 11/05/1948 residente in Via Matteo Civitali, 65 sc.D  – V 

Municipio 

 

27) Fiumefreddo Maria Provvidenza nata a Menfi (AG) il 12/07/1955 residente in Via Fraine, 91 

pl .2 – VIII        Municipio 

 

28) Foffi Domenico nato a Micigliano (RI) il 29/03/1945 residente in Via dell’Acqua Vergine,170 

– VIII Municipio 

 

29) Folcarelli Giovanni nato a Pontecorvo  (FR) il 20/07/1935 residente in Via Macchiagodena, 

27–       VIII Municipio 

 

30) Franze’ Annunziata nata a Gerocarne (CZ) il 09/12/1940 residente in Via Matteo Civitali, 25 

lt.B2 sc.A –  

      V   Municipio 

 

31) Fulici Antonio Luigi nato a Este (PD) il 04/07/1928 residente  in Via Galatea, 102  – VIII 

Municipio 

 

32) Garofoli Cristina nata Bolzena (VT) il  30/12/1951 residente in Via Jacopo della Quercia, 68 

sc. H –  V  

      Municipio 

 

33) Germano Gaetano nato a Caltagirone (CT) il 23/09/1946 residente in Via Trecastagni, 102 – 

VIII Municipio 

 

34) Germano Mario nato a Caltagirone (CT) il 14/03/1941 residente in Via del Casale del 

Finocchio, 11 – VIII       Municipio 

 

 

35) Gizzi Luigi nato a Roma il 06/10/1947 residente in Via Giacomo del Duca, 24 sc.A – V 

Municipio 

 

36) Guariniello Maria Michela nata a Montoro Inferiore (AV) il 20/02/1953 residente in Via delle 

Tortore, 13 –       VIII Municipio 

 

37) Guarino Domenico nato a Montoro Inferiore (AV) il 25/11/1951 residente in Via delle Tortore 

13 – VIII         Municipio 

 

38) Guidarelli Primo nato a Pergola (PU) il 29/11/1933 residente in Via Massa di San Giuliano, 

71 – VIII 

       Municipio 

 

39) La Placa Alfonso nato a S. Caterina Villarmosa (CL) il 15/09/1950 residente in Via di 

Cervara,  200 –  V   

      Municipio 

 



 

 5 

40) Lombardo Maria Agnese nata a Mazzarino (CL) il 20/12/1956 residente in Via Dionisio, 78 – 

VIII Municipio 

 

41)) Luidelli Luciano nato a Cisterna di Latina (LT) il 30/03/1951 residente in Via Lauso 37 – V 

Municipio  

 

42) Madonna Mario nato a Roma il 23/06/1946 residente in Via Giacomo del Duca 6 sc. H  – V 

Municipio  

 

43) Massimi Anna Maria nata a Roma il 01/10/1954 residente in Via Lauso  37 – V Municipi 

 

44) Matarozzo Rosina nata a Laureana di Borrello (RC) il 24/04/1951resdente in Via Alete 38  -

V Municipio 

 

45) Medda Greca nata a Nuraminis (CA) il 10/11/1939 residente in Via Matteo Civitali 25 sc. A - 

V Municipio 

 

46) Mita Paola nata a Roma il 05/08/1945 residente in Via Naide 147 – V Municipio 

 

47) Novarra Ida nata a Roma il 29/08/1937 residente in Via Montalbano Elicona 50 – VIII 

Municipio 

 

48) Orru’ Luigi nato a Nuraminis (CA) il 28/04/1935 residente in Via Matteo Civitali  25 sc.A – V  

      Municipio 

 

49) Pascucci Luciano nato a Roma il 04/01/1949 residente in Via Jacopo della Quercia, 82 – V 

Municipio 

 

50)  Paesani Eligia nata a Torremaggiore (FG) il 06/09/1945 residente in Via Macchiagodena, 

27 VIII Municipio  

 

51) Patricelli Leandro nato a Bracciano (RM) il  05/11/1938 residente in Via Lanciano 30 –  

      VIII Municipio 

 

52) Piccirilli Giuseppina nata a Falvaterra (Fr) il 08/05/1943 residente in Via Montalbano Elicona 

49 – VIII       Municipio 

 

53) Quaglia Carla nata a Civitella del Tronto (Te) il 28/02/1934 residente in Via Galatea 102 – 

VIII Municipio 

 

54) Ricci Pierina nata a Roma il 02/11/1929 residente in Via Lauso 37 – V Municipio 

  

55) Russo Germana nata a San Remo (Im) il 29/12/1941 residente in Via Lauso 12 – V 

Municipio 

      

56) Sallusti Franca nata a San Vito Romano (RM) il 19/02/1941 residente in Via Matteo Civitali 

8 sc. Ee  – V        Municipio 



 

 6 

 

57) Santini Mario nato ad Arcevia (AN) il 01/09/1938 residente in Via Del Fosso dell’Osa 97 – 

VIII Municipio 

 

58) Serra Salvatore nato ad Uras (OR) il 14/04/1944 residente in Via Torano Nuovo -  Municipio 

        

59) Soriente Francesco nato a Nocera Inferiore (SA) il 13/06/1929 residente in Via Montalbano 

Elicona 50 - VIII  

      Municipio 

 

60) Spinozzi Pietro nato a Cortino (TE) il 27/02/1941 residente in Via Monterosso Almo 15 -  VIII 

Municipio  

 

61) Tirabasso Domenica nata a Roma il 22/07/1939 residente in Via Galatea 102 – VIII 

Municipio 

 

62) Tornatore Angela nata a San Chirico Raparo (PZ) il 11/11/1949 residente in Via Giacomo 

del Duca 6 lt. 13     

      Pl.  8 -  V Municipio 

  

63) Tricarico Nicoletta nata a Roma il 24/05/1950 residente in Via Giacomo del Duca 24 sc.A – 

V Municipio 

 

 

64)  Vecchioni Enrico nato a Palermo (PA) il 22/06/1951 residente in Via Dionisio, 78 – VIII 

Municipio 

 

65)  Verdini Pierina nata ad Arcevia (AN) il 11/03/1934 residente in Via Pianella, 21 – VIII 

Municipio 

 

66)  Visvi Fiorella nata a Roma il 25/09/1950 residente in Via Pisino, 70 – VI Municipio 

 

67)  Zarrillo Fortunata nata a Capua (CE) il 06/06/1948 residente in Vi a  Giacomo del Duca, 6 

sc. H  - V       

 Municipio 

 

68) Zurlo Angelina nata a Roma il 14/05/1954 residente in Via Trecastagni, 102 – VIII Municipio 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Che, dai controlli effettuati dall’Ufficio Centri Sociali e Soggiorni  per Anziani  di questo 

Municipio, gli anziani sopraelencati  non risultano iscritti  presso alcun Centro Sociale Anziani 

dei  Municipi di appartenenza, e che  Nulla Osta  dal punto di vista amministrativo ad 

accogliere le suddette richieste di iscrizione presso il C.S.A. Vito Federici. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/’99; 

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo n. 267/’00; 

Visto il Nuovo Statuto del Comune di Roma approvato dal Consiglio Comunale con  

deliberazione n. 122/2000 e successive modifiche e integrazioni; 



 

 7 

 

 
 
Visto il parere espresso dalla VI Commissione nella seduta del  18 Dicembre 2012;               

Visto il parere espresso dalla Giunta del Municipio Roma VII nella seduta del 10 

Dicembre 2012; 

Atteso che in data 6 Dicembre 2012   il Dirigente dell’U.O. S.E.C.S. quale 
responsabile del servizio, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta. 
“Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo  
n. 267/00 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 
della proposta di deliberazione indicata in oggetto” ; 
   IL Dirigente                                                                       F.to   Gabriella SARACINO 

           
Atteso che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Leg.vo T.U.E.L., non si rende necessario 
acquisire il parere preventivo della Ragioneria Generale;  
 

                                                     IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

per i motivi di cui alle premesse 

DELIBERA   

di accogliere favorevolmente le richieste dei signori : 

Ammora Angelina,  Aquili Marisa,  Bedetti Maria,  Bertoglio Anna, Bianco Nicola,  Bongiorno 
Antonino,  Bordi Ernesta,  Bozzelli Giulia, Bufo Salvatore, Chiucchiuini Maria Angela, 
Cicchinelli Giovanni,  Cicetti Alvaro, Cimini Pasquale, Conforti Sandro, Congiu Giovanni, 
Cumbolotti Sandro, D’Aquino Maria, De Santis Tersa, Di Leo Paolo,  Di Marino Anna, D Pietro 
Gina, Di Romano Bruna, Fabbri Dandolo, Fedeli Palma, Filardo Paolo, Fiorucci Fernanda, 
Fiumefreddo Maria Provvidenza, Foffi Domenico, Folcarelli Giovanni, Franzè Annunziata, 
Fulici Antonio, Garofali Cristina, Germano Gaetano,  Germano Mario, Gizzi Luigi, Guariniello 
Maria Michela, Guarino Domenico, Guidarelli Primo, La Placa Alfonso,                                                                                                                                                                                                                                                                    
Lombardo Maria Agnese, Luidelli Luciano, Madonna Mario, Massimi Anna Maria, Matarozzo 
Rosina, Medda Greca, Mita Paola, Novarra Ida, Orrù Luigi, Pascucci Luciano, Paesani Eligia, 
Patricelli Leandro, Piccirilli Giuseppina, Quaglia Carla, Ricci Pierina, Russo Germana, Sallusti 
Franca, Santini Mario, Serra Salvatore, Soriente Francesco, Spinozzi Pietro, Tirabasso 
Domenica, Tornatore Angela, Tricarico Nicoletta, Vecchioni Enrico,  Verdini Pierina, Visvi 
Fiorella, Zarrillo Fortunata, Zurlo Angelina approvandone l’iscrizione al Centro Sociale per 
Anziani “Vito Federici”  via di Casalbordino, 31 del Municipio Roma VII.   

 

 
(O M I S S I S) 

Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di Deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Calgani Alessandro, Berchicci Armilla e Platania Agostino, ne riconosce 
e proclama l’esito che è il seguente: 



 

 8 

 Approvata all’unanimità. 

La presente deliberazione assume il n. 3 dell’anno 2013. 

Infine il Consiglio in considerazione dell’urgenza di provvedere dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di 
Regolamento 

 (O M I S S I S)  

      IL PRESIDENTE 

    (Antonia Mariani) 

            IL SEGRETARIO 

               (Anna Telch) 
 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio  

dal ………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta dell’8  Gennaio 2013. 

 

 

Roma, Municipio VII   IL SEGRETARIO 

 


